Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CP

Portaria do Diretor-Geral nº 230, de 10 de agosto de 2017

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO DA UTFPR, no
uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 0887, de 08 de maio de 2017;

considerando o Decreto de 08 de setembro de 2016, publicado no
D.O.U., de 09 subsequente;

considerando o artigo 87 da Lei 8.112/90, com redação dada pela Lei nº
9.527/97 e o Decreto nº 2.794/98;

considerando o contido no Processo nº 23064.010855/2017-56;

R E S O L V E

Conceder a Aparecido Roberto Polonio, ocupante do cargo efetivo de

Vigilante, matrícula SIAPE nº 3938751, lotada no Câmpus Cornélio Procópio,
integrante do Plano Único de Classificacão e Retribuição de Cargos e Empregos de
que trata a Lei nº 7.596/87, do Quadro Permanente desta Universidade, 30 (trinta)
dias de LICENÇA CAPACITAÇÃO , conforme dispõe a legislação supramencionada,
no período de 11.09.2017 a 10.10.2017, relativa ao quinquênio de 01.03.1998 a
28.02.2003.

PUBLIQUE-SE e REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Cornélio Procópio

DIRETOR-GERAL

Documento assinado eletronicamente por MARCIO JACOMETTI, DIRETOR
GERAL, em 10/08/2017, às 16:14, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0005078 e o código CRC F21887ED.

Referência: Processo nº 23064.010855/2017-56 SEI nº 0005078

Portaria do Diretor-Geral 230 (0005078)         SEI 23064.010855/2017-56 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria do Diretor-Geral 230 (0005078)